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송우초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-02-21 예산액 1,226,227,000

예산 총칙

제1조 2017학년도 송우초등학교회계 제4차 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 1,226,227,000원으로 하며 세

입.세출의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로 부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 

선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경

정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운

영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           2. 학교회계 직원의 인건비

           3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-03-071



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경4회

기관코드 : 송우초등학교 (단위 : 천원)

추경4회 1,226,227 1,366,526 -140,299 -10.3

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 25,048 99,347 8.1

학생복지/교육격차 해소 -10,086 409,421 33.3

기본적 교육활동 -2,052 89,859 7.3

선택적 교육활동 -157,710 187,833 15.3

교육활동 지원 -2,471 94,143 7.6

학교 일반운영 6,972 277,996 22.6

학교시설 확충 0 67,500 5.5

학교 재무활동 0 128 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 35,724 1,025,250 83.6

이전수입 기타이전수입 0 1,500 0.1

자체수입 학부모부담수입 -179,450 167,061 13.6

자체수입 행정활동수입 3,427 13,661 1.1

기타수입 전년도이월금 0 18,755 1.5
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,026,750 991,026 35,724

1.교육비특별회계이전수입 1,025,250 989,526 35,724

1.교육비특별회계전입금수입 1,025,250 989,526 35,724

1.학교회계전입금 1,025,250 989,526 35,724

1.학교운영비전입금 374,098 371,874 2,224
행정실무사 및 조리사인건비 : (71,835,000원 

× 1교) - 69,611,000원 =
2,224,000

2.목적사업비전입금 651,152 617,652 33,500
학교급식경비지원 : (196,820,480원 × 1교) - 

199,642,000원 =
-2,821,000

급식교육공무직원 인건비 : (20,159,000원 × 1

교) - 20,069,000원 =
90,000

(성립전)급식기구확충 : (49,171,000원 × 1교)

 - 46,737,000원 =
2,434,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 4,280,000

원 × 1교 =
4,280,000

(성립전)영어회화전문강사 인건비 : 4,869,000

원 × 1교 =
4,869,000

(성립전)사서인건비 : 1,300,000원 × 1교 = 1,300,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 9,670,000

원 × 1교 =
9,670,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 13,678,000

원 × 1교 =
13,678,000

2.기타이전수입 1,500 1,500 0

1.민간이전수입 1,500 1,500 0

1.기타지원금 1,500 1,500 0

1.기타지원금 1,500 1,500 0

2.자체수입 180,722 356,745 -176,023

1.학부모부담수입 167,061 346,511 -179,450

1.수익자부담수입 167,061 346,511 -179,450

1.급식비 27,881 41,865 -13,984

1.급식비 27,881 41,865 -13,984우유대금 : -10,905,000원×1회= -10,905,000

교직원 급식비 : -3,079,000원×1회= -3,079,000

2.방과후학교활동비 107,252 265,460 -158,208

1.방과후학교활동비 107,252 265,460 -158,208축구부강사료 : -3,110,000원×1회= -3,110,000

생명과학부강사료 : -6,410,000원×1회= -6,410,000

주산암산부강사료 : -4,810,000원×1회= -4,810,000

창의미술부강사료 : -6,735,000원×1회= -6,735,000

1 발행일 : 2018-03-07



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

창의로봇부강사료 : -7,785,000원×1회= -7,785,000

컴퓨터강사료 : -1,415,000원×1회= -1,415,000

창의발명강사료 : -5,535,000원×1회= -5,535,000

한자강사료 : -5,885,000원×1회= -5,885,000

아동요리강사료 : -2,310,000원×1회= -2,310,000

바둑체스강사료 : -6,360,000원×1회= -6,360,000

통기타 강사료 : -8,610,000원×1회= -8,610,000

클레이아트강사료 : -7,860,000원×1회= -7,860,000

생명과학부재료비 : -3,900,000원×1회= -3,900,000

주산암산부재료비 : -5,080,000원×1회= -5,080,000

창의미술부재료비 : -4,965,000원×1회= -4,965,000

창의로봇부재료비 : -4,525,500원×1회= -4,525,000

컴퓨터 재료비 : -3,647,000원×1회= -3,647,000

창의발명 재료비 : -3,495,000원×1회= -3,495,000

아동요리 재료비 : -520,000원×1회= -520,000

바둑체스 재료비 : -4,887,000원×1회= -4,887,000

보육교실간식비(희망반) : -2,194,000원×1회= -2,194,000

보육교실간식비(행복반) : -3,162,000원×1회= -3,162,000

클레이아트 재료비 : -4,980,000원×1회= -4,980,000

영어회화강사료 : -4,860,000원×1회= -4,860,000

드론항공우주강사료 : -5,710,000원×1회= -5,710,000

오케스트라강사료 : -8,160,000원×1회= -8,160,000

드럼강사료 : -7,020,000원×1회= -7,020,000

영어회화재료비 : -4,848,000원×1회= -4,848,000

드론항공우주재료비 : -2,400,000원×1회= -2,400,000

오케스트라재료비 : -4,900,000원×1회= -4,900,000

토탈공예강사료 : -5,710,000원×1회= -5,710,000

토탈댄스강사료 : -2,160,000원×1회= -2,160,000
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

토탈공예 재료비 : -4,260,000원×1회= -4,260,000

3.현장체험학습비 17,712 17,712 0

1.현장체험학습비 17,712 17,712 0

4.청소년단체활동비 11,236 17,044 -5,808

1.청소년단체활동비 11,236 17,044 -5,808아람단 운영비 : -3,796,000원×1회= -3,796,000

컵스카우트 운영비 : -2,012,000원×1회= -2,012,000

5.졸업앨범비 2,500 3,500 -1,000

1.졸업앨범비 2,500 3,500 -1,000초등 졸업앨범 제작 : -1,000,000원×1회= -1,000,000

6.기타수익자부담수입 480 930 -450

1.기타수익자부담수입 480 930 -450영재학급운영 : -450,000원×1회= -450,000

2.행정활동수입 13,661 10,234 3,427

1.사용료및수수료 3,354 4,754 -1,400

1.사용료및수수료 3,354 4,754 -1,400

1.사용료 3,354 4,754 -1,400
점유지 2017년도 사용료(은진) : 28,000원×1회

=
28,000

점유지 2017년도 사용료(이택래) : 180,000원

×1회=
180,000

교실 및 운동장 사용료 : -1,608,000원×1회= -1,608,000

2.자산수입 1,724 500 1,224

1.자산매각대 1,724 500 1,224

1.자산매각대 1,724 500 1,224자산매각대 : 1,224,000원×1회= 1,224,000

3.기타행정활동수입 8,583 4,980 3,603

1.이자수입 2,200 1,000 1,200

1.이자수입 2,200 1,000 1,200이자수입 : 1,200,000원×1회= 1,200,000

2.기타행정활동수입 6,383 3,980 2,403

1.기타행정활동수입 6,383 3,980 2,403
점유지 무단점유 변상금 징수(이택래) : 42,000

원×1회=
42,000

기타잡수입 : 2,361,000원×1회= 2,361,000

3.기타수입 18,755 18,755 0

1.전년도이월금 18,755 18,755 0

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0

2.정산대상재원사용잔액 128 128 0

1.정산대상재원사용잔액 128 128 0

1.정산대상재원사용잔

액
128 128 0

세입합계 1,226,2271,366,526 -140,299

4 발행일 : 2018-03-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 99,347 74,299 25,048

1.기타 교직원보수 600 600 0

1.교직원대체인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 0 0 0  

2.운영수당 600 600 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 98,747 73,699 25,048

1.교직원연수 166 166 0

1.목)찾아가능 소프트웨어 교육연수 166 166 0

1.운영수당 166 166 0  

2.교직원복지 98,581 73,533 25,048

1.교원연구비 15,360 17,940 -2,580

1.학교운영지원수당 15,360 17,940 -2,580교원연구비  -2,580,000원×1회= -2,580,000

2.교육공무직원 처우개선비 운영 83,221 55,593 27,628

1.무기계약직원인건비 79,171 52,093 27,078(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)급식비  880,000원×1회= 880,000

(성립전)급식비  880,000원×1회= 880,000

(성립전)장기근무가산금  3,900,000원×1

회=
3,900,000

(성립전)장기근무가산금  4,200,000원×1

회=
4,200,000

(성립전)장기근무가산금  3,900,000원×1

회=
3,900,000

(성립전)가족수당  380,000원×1회= 380,000

(성립전)가족수당  80,000원×1회= 80,000

(성립전)가족수당  380,000원×1회= 380,000

(성립전)학비보조수당  325,000원×1회= 325,000

(성립전)정기상여금  3,300,000원×1회= 3,300,000

(성립전)명절휴가보전금  7,150,000원×1

회=
7,150,000

(성립전)보전금  383,000원×1회= 383,000

1 발행일 : 2018-03-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.맞춤형복지비 4,050 3,500 550(성립전)맞춤형복지비  50,000원×11명= 550,000

2.학생복지/교육격차 해소 409,421 419,507 -10,086

1.급식 관리 338,975 346,354 -7,379

1.학교급식운영 338,975 346,354 -7,379

1.학교급식인건비(총액) 26,243 24,343 1,900

1.무기계약직원인건비 24,123 22,223 1,900
(자체)조리사 퇴직적립금  1,900,000원×1

회=
1,900,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,120 2,120 0  

2.학교급식인건비(목적) 23,631 22,441 1,190

1.무기계약직원인건비 21,371 20,181 1,190(목적)조리원 인건비  40,000원×1회= 40,000

(목적)조리원 연차수당  50,000원×1회= 50,000

(자체)조리원 퇴직적립금  1,100,000원×1

회=
1,100,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,260 2,260 0

(목적)조리원 건강보험법정부담금  3,000

원×1회=
3,000

(목적)조리원 고용보험법정부담금  -3,000

원×1회=
-3,000

3.학교급식인건비(급경) 50,115 46,241 3,874

1.무기계약직원인건비 45,683 41,809 3,874조리원 연차수당  10,000원×1회= 10,000

조리원 퇴직금  390,000원×1회= 390,000

(자체)조리원 퇴직적립금  3,474,000원×1

회=
3,474,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,432 4,432 0  

4.급식재료구입(급경+수익자) 148,651 154,256 -5,605

1.급식용식재료비 148,651 154,256 -5,605급식용식재료비  -5,605,000원= -5,605,000

5.학교급식운영(급경+자체) 32,720 32,986 -266

1.일반수용비 19,542 17,986 1,556방역소독비  -50,000원×1회= -50,000

일반수용비  1,206,000원×1회= 1,206,000

(자체)시설장비유지비  429,000원×1회= 429,000

음식물쓰레기처리비  -29,000원×1회= -29,000

2.상하수도료 3,870 4,000 -130상하수도요금  -130,500원×1회= -130,000

3.연료비 8,308 10,000 -1,692도시가스요금  -1,692,000원×1회= -1,692,000

4.비품구입비 1,000 1,000 0  

2 발행일 : 2018-03-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

6.수)우유급식 8,444 19,350 -10,906

1.급식용식재료비 8,444 19,350 -10,906수)우유급식비  -10,906,000원×1회= -10,906,000

7.목)급식기구 및 시설확충 49,171 46,737 2,434

1.일반수용비 24,963 24,963 0  

2.비품구입비 24,208 21,774 2,434
(성립전)전기소독고구입  2,434,000원×1

개=
2,434,000

2.보건 관리 23,806 25,513 -1,707

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 9,804 10,751 -947

1.약품구입 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.보건실일반운영 1,740 1,740 0

1.일반수용비 440 440 0  

2.연료비 500 500 0  

3.교육운영비 800 800 0  

3.학생건강검사 3,714 4,661 -947

1.학생복지비 3,714 4,661 -9471학년 병원건강검진  -395,000원×1회= -395,000

4학년 병원건강검진  -417,000원×1회= -417,000

2,3,5,6학년 구강검진  -386,000원×1회= -386,000

비만아 병원검진  294,000원×1회= 294,000

2,3,5,6 소변검사  -43,000원×1회= -43,000

4.학생안전공제회비 1,150 1,150 0

1.학생복지비 1,150 1,150 0  

5.(국고)흡연예방건강증진비 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

6.[국고](국고)흡연예방 건강증진비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.학교환경위생관리 14,002 14,762 -760

1.공기질 측정 842 842 0

1.일반수용비 842 842 0  
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2.방역관리 2,060 2,260 -200

1.일반수용비 2,060 2,260 -200교사내 소독  -200,000원×1회= -200,000

3.먹는물관리 10,500 10,460 40

1.일반수용비 10,500 10,460 40
정수기유지관리 및 임차(코웨이)  40,000

원×1회=
40,000

4.물탱크관리 600 1,200 -600

1.일반수용비 600 1,200 -600저수조청소비  -600,000원×1회= -600,000

3.교육격차 해소 44,140 44,140 0

1.방과후학교활동비지원 44,140 44,140 0

1.자유수강권 44,140 44,140 0

1.학생복지비 44,140 44,140 0  

4.학생복지 2,500 3,500 -1,000

1.학생복지운영 2,500 3,500 -1,000

1.졸업앨범제작 2,500 3,500 -1,000

1.교육운영비 2,500 3,500 -1,000수)졸업앨범  -1,000,000원×1회= -1,000,000

3.기본적 교육활동 89,859 91,911 -2,052

1.교과 활동 55,932 51,920 4,012

1.교과활동지원 16,311 16,994 -683

1.교육과정지원프로그램구입 0 190 -190

1.교육운영비 0 190 -190
교육과정지원프로그램구입  -190,000원×1

회=
-190,000

2.학습준비물구입 10,200 10,500 -300

1.학습준비물 10,200 10,500 -300학습준비물 구입  -300,000원×1회= -300,000

3.체육대회참가 257 257 0

1.교육운영비 257 257 0  

4.방과후학교운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

5.체육교구 확충 1,507 1,700 -193

1.교육운영비 1,507 1,700 -193체육교구 구입  -193,000원×1회= -193,000

6.명랑운동회 3,247 3,247 0
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1.교육운영비 3,247 3,247 0  

7.건강체력교실 및 학교스포츠클럽운영비600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.과학교과활동 2,096 2,100 -4

1.과학교과활동비 2,096 2,100 -4

1.교육운영비 2,096 2,100 -4과학교구구입비  -4,000원×1회= -4,000

3.외국어교과활동 32,600 27,731 4,869

1.목)영어회화 전문강사 운영 32,600 27,731 4,869

1.기간제교원인건비 30,385 25,772 4,613
(성립전)영어회화 전문강사 급여  

2,306,500원×2월=
4,613,000

2.기간제교원법정부담

금
2,215 1,959 256

(성립전)영어회화 전문강사 4대보험 부담

금  127,520원×2월=
256,000

4.특수교육교과활동 4,925 5,095 -170

1.체험활동비 390 390 0

1.교육운영비 390 390 0  

2.특수교육행사비 460 460 0

1.교육운영비 460 460 0  

3.교재교구구입비 1,043 1,000 43

1.교육운영비 1,043 1,000 43(총액)교재교구구입  38,000원×1회= 38,000

(총액)학습물품 및 교육자료구입  5,000원

×1회=
5,000

4.특수학급운영비 957 1,000 -43

1.일반수용비 957 1,000 -43
(총액)통합교육행사(장애이해)  -43,000원

×1회=
-43,000

5.목적+자체)방과후교육지원비 2,075 2,245 -170

1.운영수당 2,075 2,245 -170
자체)방과후활동지원(재료비)  -170,000원

×1회=
-170,000

2.창의적 체험활동 33,927 39,991 -6,064

1.자율활동 2,204 2,400 -196

1.교육활동발표회 704 900 -196

1.교육운영비 704 900 -196대회물품구입  -196,860원×1회= -196,000

2.학생회활동지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 600 600 0  
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2.학생복지비 900 900 0  

2.현장체험학습활동 18,287 18,287 0

1.수)현장체험학습 13,322 13,322 0

1.교육운영비 13,322 13,322 0  

2.수)수학여행 4,390 4,390 0

1.교육운영비 4,390 4,390 0  

3.목)음주감지기 구입 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0  

4.목)주제별체험학습비 지원 525 525 0

1.학생지원금 525 525 0  

3.동아리활동 13,436 19,304 -5,868

1.수)청소년단체활동비 11,236 17,104 -5,868

1.교육운영비 11,236 17,104 -5,868아람단 소모품구입  -272,000원×1회= -272,000

아람단 차량임차료  -1,310,000원×1회= -1,310,000

아람단 기타교육활동제경비  -2,020,000원

×1회=
-2,020,000

아람단 활동경비(식사및간식)  -225,000원

×1회=
-225,000

컵스카우트 소모품구입비  -272,000원×1

회=
-272,000

컵스카우트 차량임차료  -1,143,000원×1

회=
-1,143,000

컵스카우트 활동식사및 간식비  -320,000

원×1회=
-320,000

컵스카우트 활동비  -306,000원×1회= -306,000

2.목)학교스포츠클럽 주축교 운영 1,700 1,700 0

1.운영수당 160 160 0  

2.교육운영비 1,540 1,540 0  

3.목)학교스포츠클럽 학생활동비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.선택적 교육활동 187,833 345,543 -157,710

1.방과후학교 운영 168,281 325,438 -157,157

1.방과후학교운영 116,360 274,568 -158,208
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1.방과후학교보육교실(희망반)운영 6,806 9,000 -2,194

1.교육운영비 6,806 9,000 -2,194
보육교실간식비(희망반)  -2,194,000원×1

회=
-2,194,000

2.방과후학교보육교실(행복반)운영 5,838 9,000 -3,162

1.교육운영비 5,838 9,000 -3,162
보육교실간식비(행복반)  -3,162,000원×1

회=
-3,162,000

3.특기적성교육 94,608 247,460 -152,852

1.운영수당 76,815 177,260 -100,445수)축구부강사료  -3,110,000원×1회= -3,110,000

수)생명과학부강사료  -6,410,000원×1회= -6,410,000

수)주산암산부강사료  -4,810,000원×1회= -4,810,000

수)창의미술부강사료  -6,735,000원×1히= -6,735,000

수)창의로봇부강사료  -7,785,000원×1회= -7,785,000

수)컴퓨터강사료  -1,415,000원×1회= -1,415,000

수)창의발명강사료  -5,535,000원×1회= -5,535,000

수)한자강사료  -5,885,000원×1회= -5,885,000

수)아동요리강사료  -2,310,000원×1회= -2,310,000

수)영어회화강사료  -4,860,000원×1회= -4,860,000

수)드론항공우주강사료  -5,710,000원×1

회=
-5,710,000

수)바둑체스강사료  -6,360,000원×1회= -6,360,000

수)오케스트라강사료  -8,160,000원×1회= -8,160,000

수)통기타 강사료  -8,610,000원×1회= -8,610,000

수)클레이아트강사료  -7,860,000원×1회= -7,860,000

수)드럼강사비  -7,020,000원×1회= -7,020,000

수)토탈공예 강사료  -5,710,000원×1회= -5,710,000

수)토탈댄스 강사료  -2,160,000원×1회= -2,160,000

2.교육운영비 17,793 70,200 -52,407수)생명과학부재료비  -3,900,000원×1회= -3,900,000

수)주산암산부재료비  -5,080,000원×1회= -5,080,000

수)창의미술부재료비  -4,965,000원×1회= -4,965,000

수)창의로봇부재료비  -4,525,500원×1회= -4,525,000

수)컴퓨터부재료비  -3,647,000원×1회= -3,647,000
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수)창의발명부재료비  -3,495,000원×1회= -3,495,000

수)아동요리부재료비  -520,000원×1회= -520,000

수)영어회화부재료비  -4,848,000원×1회= -4,848,000

수)드론항공우주재료비  -2,400,000원×1

회=
-2,400,000

수)바둑체스부재료비  -4,887,000원×1회= -4,887,000

수)오케스트라부재료비  -4,900,000원×1

회=
-4,900,000

수)클레이아트부재료비  -4,980,000원×1

회=
-4,980,000

수)토탈공예 재료비  -4,260,000원×1회= -4,260,000

4.목)농산어촌 방과후학교운영 9,108 9,108 0

1.일반수용비 1,668 1,668 0  

2.운영수당 7,440 7,440 0  

2.돌봄교실운영 51,921 50,870 1,051

1.목)돌봄전담사 인건비 40,566 39,515 1,051

1.무기계약직원인건비 36,466 35,415 1,051
(자체)돌봄전담사 급여  1,050,550원×1회

=
1,051,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,100 4,100 0  

2.목)돌봄교실 운영비 8,370 9,473 -1,103

1.운영수당 6,000 6,000 0  

2.교육운영비 2,370 3,473 -1,103
저소득층간식비지원(희망반)  -1,103,000

원×1회=
-1,103,000

3.목)돌봄교실 수용비 2,985 1,882 1,103

1.일반수용비 2,985 1,882 1,103기타운영비  1,103,000원×1회= 1,103,000

2.독서활동 12,182 12,285 -103

1.독서활동운영 12,182 12,285 -103

1.도서관운영 2,768 2,871 -103

1.일반수용비 198 198 0  

2.교육운영비 2,570 2,673 -103도서관행사 운영  -21,000원×1회= -21,000

도서도우미운영소모품  -6,000원×1회= -6,000

환경정비물품구입  -76,000원×1회= -76,000

2.도서구입 8,614 8,614 0
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1.도서구입비 8,614 8,614 0  

3.목)학부모 독서토론 동아리 운영 800 800 0

1.운영수당 220 220 0  

2.목적사업업무추진비 37 37 0  

3.도서구입비 543 543 0  

3.기타 선택적 교육활동 7,370 7,820 -450

1.창의교육운영 7,370 7,820 -450

1.영재교육운영 1,130 1,130 0

1.운영수당 892 892 0  

2.교육운영비 238 238 0  

2.목)소외계층 영재교육운영 3,760 3,760 0

1.교육운영비 3,760 3,760 0강사비  -300,000원×1회= -300,000

수업준비물 구입  300,000원×1회= 300,000

3.수)영재교육프로그램운영 480 930 -450

1.교육운영비 480 930 -450수업준비물 구입  -405,000원×1회= -405,000

행사운영비  -45,000원×1회= -45,000

4.목)영재교육 특별프로그램 운영 2,000 2,000 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0  

5.교육활동 지원 94,143 96,614 -2,471

1.교무업무 운영 4,570 4,570 0

1.교무학사운영 4,570 4,570 0

1.교육활동홍보 1,260 1,260 0

1.일반수용비 1,260 1,260 0  

2.입학식행사 350 350 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 50 50 0  

3.졸업식행사 2,960 2,960 0
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1.일반수용비 2,960 2,960 0  

2.생활지도운영 8,900 8,900 0

1.학생생활상담지도 2,200 2,200 0

1.교육과정운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.상담실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.기타지원)언어문화개선선도학교운영1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.목적사업업무추진비 200 200 0  

2.학교폭력예방 5,900 5,900 0

1.목)어울림프로그램 운영비 1,900 1,900 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.목)학생보호인력 운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

3.학생안전교육 800 800 0

1.목)학생안심알리미서비스 운영비 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0  

3.연구학교 운영 27,896 27,896 0

1.연구학교운영 27,896 27,896 0

1.목)혁신학교운영 26,896 26,896 0

1.교육운영비 25,640 25,640 0학급운영비  138,000원×1회= 138,000

학년자치행사운영비  94,000원×1회= 94,000

전문적학습공동체 운영  -300,000원×1회= -300,000

연구자료 개발  68,000원×1회= 68,000

2.목적사업업무추진비 1,256 1,256 0  

2.목)수업탐구교사공동체 운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 559 559 0  
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2.운영수당 0 0 0  

3.목적사업업무추진비 441 441 0  

4.학습지원실 운영 49,579 52,050 -2,471

1.방송실운영 40,050 40,410 -360

1.방송실운영 50 410 -360

1.일반수용비 0 360 -360
분기별 기자재 점검 및 수리  -360,000원

×1회=
-360,000

2.학생복지비 50 50 0  

3.비품구입비 0 0 0  

2.목)방송장비 현대화 사업 40,000 40,000 0

1.비품구입비 40,000 40,000 0  

2.정보화실운영 9,529 11,640 -2,111

1.학교정보화지원 9,529 11,640 -2,111

1.일반수용비 9,064 9,640 -576프린터잉크및 토너 구입  185,000원×2회= 370,000

PC,프린터, 실물화상기 유지관리비  

-576,000원×1회=
-576,000

플로터 용지 구입  -20,000원×1회= -20,000

CCTV 설치 및 수리비  -350,000원×1회= -350,000

2.비품구입비 465 2,000 -1,535
기능저하교육기자재교체  -1,535,000원×1

회=
-1,535,000

5.교육여건 개선 3,198 3,198 0

1.교육환경개선 3,198 3,198 0

1.학교청소용품구입 2,648 2,648 0

1.일반수용비 2,648 2,648 0  

2.학급환경관리 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

3.학교환경관리 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

6.학교 일반운영 277,996 271,024 6,972

1.학교기관 운영 164,881 158,077 6,804

1.부서기본운영 27,230 26,530 700
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1.교무실일반운영 10,092 9,492 600

1.여비 10,092 9,492 600관내출장여비  400,000원×1회= 400,000

관외출장여비  200,000원×1회= 200,000

2.교장실운영 12,158 12,058 100

1.일반수용비 300 300 0  

2.여비 2,000 1,900 100출장여비  200,000원×1회= 200,000

자율연수경비  -100,000원×1회= -100,000

3.일반업무추진비 6,750 6,750 0경조사비  -300,000원×1회= -300,000

외부인사접대비  600,000원×1회= 600,000

교직원간담회비  154,000원×1회= 154,000

협의회식비  -194,000원×1회= -194,000

학생및교직원격려  -260,000원×1회= -260,000

4.직책급업무추진비 3,108 3,108 0  

3.행정실운영 4,980 4,980 0

1.일반수용비 1,900 1,900 0  

2.기타공공요금 100 100 0  

3.여비 2,880 2,880 0  

4.교직원복지비 100 100 0  

2.행정지원인력운용 137,651 131,547 6,104

1.과학실실험보조원인건비(총액+자체)29,543 27,890 1,653

1.무기계약직원인건비 26,813 25,160 1,653
(자체)과학실험보조원연차수당  53,000원

×1회=
53,000

(총액)퇴직적립금  1,600,000원×1회= 1,600,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,730 2,730 0  

2.교무보조인건비(총액+자체) 28,509 27,519 990

1.무기계약직원인건비 26,112 25,122 990(자체)연차수당  280,000원×1회= 280,000

(자체)퇴직적립금  86,000원×1회= 86,000

(총액)퇴직적립금  624,000원×1회= 624,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,397 2,397 0  
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3.사서인건비(목적+자체) 31,929 30,217 1,712

1.무기계약직원인건비 29,183 27,471 1,712(자체)사서급여  -1,438,000원×1회= -1,438,000

(자체)사서연차수당  50,000원×1회= 50,000

(자체)사서퇴직금적립금  1,800,000원×1

회=
1,800,000

(성립전)(목적)사서급여  650,000원×2월= 1,300,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,746 2,746 0  

4.화장실관리 19,820 18,434 1,386

1.기간제직원인건비 18,744 17,366 1,378청소원급여  235,000원×1회= 235,000

청소원연차수당  2,000원×1회= 2,000

청소원퇴직급여  1,141,000원×1회= 1,141,000

2.기간제직원법정부담

금
1,076 1,068 8

청소원 건강보험법정부담금  2,000원×1회

=
2,000

청소원 산재보험법정부담금  6,000원×1회

=
6,000

5.행정실무사 인건비 22,639 23,362 -723

1.무기계약직원인건비 11,352 12,095 -743행정실무사 급여  123,000원×1회= 123,000

행정실무사 연차수당  -257,000원×1회= -257,000

행정실무사 퇴직금  -609,000원×1회= -609,000

2.기간제직원인건비 8,811 8,811 0  

3.기간제직원법정부담

금
1,391 1,391 0  

4.무기계약직원법정부

담금
1,085 1,065 20

행정실무사 4대보험부담금  20,000원×1회

=
20,000

6.공익근무요원보수 5,211 4,125 1,086

1.일반수용비 5,211 4,125 1,086공익근무요원보수  1,000,000원×1회= 1,000,000

공익근무요원중식비  70,000원×1회= 70,000

공익근무요원교통비  16,000원×1회= 16,000

2.시설 장비 유지 111,135 110,967 168

1.학교시설장비유지 111,135 110,967 168

1.사무용소모품구입 2,012 2,012 0

1.일반수용비 2,012 2,012 0  

2.사무용품기기관리 358 358 0

13 발행일 : 2018-03-07



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 358 358 0  

3.간행물구독 288 288 0

1.일반수용비 288 288 0  

4.행정업무수수료 939 800 139

1.일반수용비 439 300 139전자계약수수료  139,000원×1회= 139,000

2.기타공공요금 500 500 0  

5.시설관리용역 6,567 6,123 444

1.일반수용비 6,567 6,123 444전기안전관리용역비  264,000원×1회= 264,000

소방시설관리용역비  180,000원×1회= 180,000

6.공공요금및제세공과금 48,691 48,691 0

1.전기요금 35,819 35,819 0  

2.상하수도료 6,000 6,000 0  

3.연료비 0 0 0  

4.기타공공요금 6,872 6,872 0  

7.검사료 1,077 1,077 0

1.일반수용비 1,077 1,077 0  

8.보험료 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

9.당직관리 23,328 23,328 0

1.일반수용비 23,228 23,228 0  

2.운영수당 100 100 0  

10.소방시설관리 1,533 1,533 0

1.일반수용비 1,533 1,533 0  

11.소규모수선 26,093 26,508 -415

1.일반수용비 26,093 26,508 -415시설물수선비용  -1,315,000원×1회= -1,315,000

냉난방기수리비  900,000원×1회= 900,000

12.수목및화훼관리 249 249 0

1.일반수용비 249 249 0  
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3.학교운영 협력 1,980 1,980 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.여비 480 480 0  

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

7.학교시설 확충 67,500 67,500 0

1.시설확충 및 개선 67,500 67,500 0

1.시설확충및개선 67,500 67,500 0

1.목)장애인편의시설 설치 10,000 10,000 0

1.시설비 10,000 10,000 0  

2.목)학생편의시설 설치 57,500 57,500 0

1.시설비 57,500 57,500 0  

8.학교 재무활동 128 128 0

1.반환금 128 128 0

1.반환금 128 128 0

1.시보조금 반환금 128 128 0

1.반환금 128 128 0  

세출합계 1,226,2271,366,526 -140,299

15 발행일 : 2018-03-07


